
Sammanfattning av våra motioner 2022-2025 

I tabellen listas bara namnet på motionen, men hela motionen finns nedan i den ordning de är listade 

här. 
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Till kommunfullmäktige i Ystad 

Motion: Inför gratis mensskydd i Ystads skolor  

Mens är en normal del av livet och till och med en förutsättning för liv. 28 maj är den 
internationella mensdagen. Varför det just blivit den dagen beror på att maj är årets 5:e 
månad och att personer med livmoder har mens i snitt 5 dagar per månad. 28 representerar 
antalet dagar i en genomsnittlig menscykel. 
 
Mensskydd innebär stora kostnader för en kvinna eller menstruerande person under en 
livstid och är inget som går att välja bort. Kostnaderna är naturligtvis varierande för alla som 
menstruerar men det finns uträkningar som landar på ca 70.000:- under en livstid. Denna 
återkommande och mångåriga kostnad kan vara väldigt kännbar för familjer och/eller unga 
som förväntas bekosta sina mensskydd på egen hand. 
 
Att tillhandahålla fria mensskydd på alla Ystads grund- och gymnasieskolor, grundsärskola 
och gymnasiesärskola vore ett bra sätt att arbeta med FN:s hållbarhetsmål nr. 3 och 5.  
 

• Mål 3: Hälsa och välbefinnande – God hälsa och hygien är grundläggande 
förutsättningar för människors möjlighet att nå sin fulla potential och bidra till 
samhällets utveckling. Det är en mänsklig rättighet att kunna hålla god hygien när en 
har mens.  

 

• Mål 5: Jämställdhet – Innebär att alla ska ha samma rättigheter, villkor och 
möjligheter. Att arbeta för ökad jämställdhet är att verka för att alla människor ska 
kunna klara av sin vardag och leva sina liv på ett sätt som möjliggör att nå sin fulla 
potential. Att behöva springa iväg och fixa mensskydd mitt under en skoldag eller 
arbetsdag när mensen oplanerat kommer och en glömt eller inte haft råd att köpa 
mensskydd är nog något de flesta som har eller har haft mens kan relatera till. Att ha 
tillgång till fria mensskydd kan innebära alltifrån minskad ekonomisk stress till att 
slippa ta till obekväma och ohygieniska lösningar. Det kan också innebära att fler har 
möjlighet att delta i och tillgodogöra sig undervisningen, kanske framför allt 
idrottslektionerna som ofta är de som hoppas över i samband med mens.  

 
Förutom ovanstående argument skulle Ystad också med denna insats bidra till att arbeta 
mot det tabu, stigma och skam som märkligt nog fortfarande råder kring mens och som gör 
livet svårare för alla i menstruerande ålder.  
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Vänsterpartiet föreslår kommunfullmäktige besluta:  

• Att Ystad kommun inför gratis mensskydd på alla kommunens grundskolor, 

grundsärskola, gymnasieskolor och gymnasiesärskola 

• Att mensskydden finns tillgängliga på eller i anslutning till toaletterna via särskilda 

automater eller andra lösningar som varje skola anser blir bäst hos dem. 

Mensskydden ska dock vara tillgängliga under hela skoldagen och inte vara beroende 

av att personal finns på plats och kan dela ut dem.  

 

 

Annika Weitner Göran Brante 

  



 

Motion: Återinför tjänsten som syn- och hörselinstruktör 

Vänsterpartiet har vid ett tidigare tillfälle (180517) lagt motsvarande motion som 

denna. Skälet till att vi nu förnyar denna motion är flera. 

De skäl Vänsterpartiet presenterade förra gången var: att många har syn- och 

hörselnedsättning vilket påverkar deras liv, att en syn- och hörselinstruktör 

tillhandahåller professionell kunskap och hjälp, att de syn- och hörselnedsatta sedan 

en tidigare tjänst dragits in har varit hänvisade till personal utan specialistkompetens. 

Dessa argument kvarstår men förstärks av ytterligare argument, samt den koppling 

till pandemin som är aktuell för närvarande. 

I samband med pandemin kan vi konstatera att ensamhet och isolering har ökat för 

många och särskilt bland de äldre. Ensamhet, isolering, depression och brist på 

sammanhang är en extra vanlig upplevelse bland syn- och hörselskadade. För 

hörselnedsatta är problematiken extra besvärlig, då försämrad hörsel enligt forskning 

även kan orsaka demens. Demensen är bland annat en konsekvens av ökad kognitiv 

belastning, men också förändringar i hjärnans strukturer och funktion. Hälften av alla 

över 75 år har en hörselnedsättning, och en sådan uppträder gradvis och över tid, 

vilket gör det svårare att vara medveten om den, samt reagera på den. 

Det är upplevelsen av försämrad kommunikation och delaktighet i olika sammanhang 

som gör att en syn- och hörselinstruktör kan spela en väsentlig roll för att enskilda 

ska få den rådgivning, anpassning och träning som de behöver. 

Förutom att en syn- och hörselinstruktör kan tillhandahålla enklare hjälpmedel för att 

underlätta vardagen för de som är syn- respektive hörselskadade, kan instruktören 

vara en länk till regionen och informera om vilka hjälpmedel som kan ordineras. 

Regionen har det övergripande ansvaret för syn- och hörselnedsättningar, men det 

finns starkt stöd i socialtjänstlagen för att uppföljande stöd är ett kommunalt ansvar 

för att främja goda levnadsvillkor och att enskilda ska kunna delta i samhällets 

gemenskap som alla andra. 

Men behovet av syn- och hörselkompetens inom äldreomsorg och 

funktionshinderomsorgen är även stort på andra sätt. Det är vanligt att personal 

saknar kunskap om konsekvenser av en syn- och/eller hörselnedsättning, om 

hantering av hjälpmedel och bemötande. En syn- och hörselinstruktör kan ha en 

nyckelroll genom sin kompetens för att utbilda personal inom omsorgen. Instruktören 

kan ge grundläggande utbildning till flera olika grupper, som syn- och 

hörselombudsutbildning, personal inom särskilt boende och hemtjänst, chefer 
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verksamma inom omsorgen, informationstillfällen för anhöriga, träffpunkter för 

seniorer, samt introduktionsutbildning till vikarier. 

En annan sak som är viktig är behovet av att syn-och-hörselinstruktören har 

åtminstone en viss adekvat kompetens när det gäller den digitala tekniken, vilket är 

ett stort problem, inte minst när det gäller syn-och hörselskadade i den äldre 

generationen, då denna brist ofta skapar ännu en klyfta, avseende tillgängligheten 

och därmed möjligheten att kunna vara delaktig i samhället. 

I svaret från socialnämnden (190314) anförs det att kommunens arbetsterapeuter har 

ansvaret för arbete med syn- och hörselnedsättning. Vi vill inte ifrågasätta 

arbetsterapeuters kompetens, men det går inte att självklart hävda att de har syn- 

och hörselkompetens då det inte ingår i deras grundutbildning. Det är därför rimligt 

att ställa sig frågan hur arbetsterapeuter får kunskap om syn- och hörselskadades 

behov och förutsättningar för att de ska erhålla en fungerande delaktighet? 

Sedan tjänsten dragits in har ifrågavarande grupper varit hänvisade till personal som 

saknar den specialkompetens som en syn- och hörselinstruktör besitter. Det riskerar 

medföra ökad isolering, större hjälpbehov och därigenom sämre livskvalitet. Detta 

drabbar dubbelt, eftersom utvidgad hemtjänst och större vårdbehov medför högre 

kostnader för såväl den enskilde, som för kommunen, regionen och samhället i stort. 

Samhällskostnaden för hörselnedsättningar var 2018 omkring 80 miljarder kronor, så 

det finns möjligheter till besparingar. 

I Vänsterpartiets budget, som inte antogs av kommunfullmäktige i november 2021, 

fanns särskilda medel lagda för en syn- och hörselinstruktör. Det bästa vore 

naturligtvis en egen syn- och hörselinstruktör till Ystads kommun, men Vänsterpartiet 

kan också tänka sig att dela på en sådan tjänst med en närliggande kommun. 

Vänsterpartiet yrkar på att: 

 En syn- och hörselinstruktör tillsätts inom kommunen. 

 

 

 

 

Göran Brante   Annika Weitner 

 

Vänsterpartiet 

  



 

Motion: Förtätning av befintliga industriområden i Ystads 

kommun 

Vid kommunfullmäktige den 17 februari blev en motion, som handlade om att intensifiera och 

prioritera framtagandet av nya industriområden i Ystads kommun, så kallat besvarad. Grunden till 

det var att Samhällsbyggnadsnämnden framhöll att de redan på flera sätt arbetade på det sätt, och 

med samma intention, som fanns uttryckt i motionen. 

Motionen underströk vikten av att det skapas fler industritomter då de nu tillgängliga är på väg att ta 

slut, samtidigt som kommunen befinner sig i en expansionsfas. Dessutom ville motionärerna att det 

skulle satsas på industritomter på landsbygden. 

Vänsterpartiet ser det väsentliga i motionens anda, men menar att det finns andra sätt än det som 

motionen diskuterar och som Samhällsbyggnadsnämnden redan gör. Vidare finns det många skäl för 

att inte expandera ut på värdefull jordbruksmark. 

Vänsterpartiet vill att Samhällsbyggnadsnämnden undersöker möjligheterna att, tillsammans med 

befintliga verksamheters ägare i kommunens nuvarande industriområden, förtäta genom att bygga 

på höjden eller genom andra genomförbara sätt. Det finns skäl att problematisera att varje 

verksamhet inom industriområden ska ha en egen låg fastighet. 

Det borde dessutom i vissa fall gå att på ett bättre sätt använda den mark som finns runt olika 

industrifastigheter. Med framtidens klimat, med eventuellt mer regn så bör de gräsytor som finns 

inte förtätas, men det kan i gemensam regi mellan kommun och företag etableras ängsmark för 

biologisk mångfald istället för nuvarande ofta klippta gräsytor. De redan hårdgjorda ytor som finns 

runt industrifastigheter kan inspekteras för att utröna i vilken mån det är möjligt att använda dem för 

byggnation alternativt skapande av ytor för biologisk mångfald. 

Om detta görs borde det gå att erhålla betydande effektiviseringar vad gäller markanvändning i 

kommunen. Sådana förändringar som här diskuteras kan också antas på olika sätt gynna de befintliga 

verksamheterna. 

Vänsterpartiet i Ystad yrkar: 

-att kommunen, i dialog och samråd med befintliga industriverksamheters ledning, tar 

initiativ till en genomgripande undersökning och analys av förutsättningarna för att 

förtäta nuvarande industriområden genom tillbyggnader, 

-att kommunen tar initiativ till mer effektiv användning av omgivande markytor i olika 

industrifastigheter, både i form av förändringar i tillbyggnad, men även i ordnande av 

förändringar som gynnar biologisk mångfald. 

Göran Brante 
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Motion: Strävan mot självförsörjning av el 

 

Vänsterpartiet gläds åt att kommunen bestämt att placera solceller på både Österport- och 

Norreportskolan. Det är en positiv väg att gå. 

Vänsterpartiet vill här argumentera för varför det bör göras ännu mer inom solcellsområdet, vilka 

vinster det kan ge för kommunen, samt några exempel på möjliga placeringar. Den starkaste 

anledningen för dessa investeringar är att världen befinner sig i ett klimatnödläge. 

Enligt IPCC är situationen mer ansträngd än väntat, det tycks som om processer av ökande global 

värme går snabbare än tidigare beräknat. Under mars månad var det tidvis 40 grader varmare i både 

Arktis och Antarktis än vanligt, och glaciärerna bryts sönder. Ändå läggs det i Sverige mer 

subventioner på fossila bränslen än på förnybara, och det är något som måste stävjas. 

Det finns en stark klimatpolitisk agenda som gäller för riket, även om den inte följs till punkt och 

pricka. Vi menar att Ystad som kommun kan agera och framstå som ett föredöme för andra 

kommuner på detta område, och det både för andras som för egen skull. Ystads kommun bör med 

andra ord ha fokus på klimatomställning i den lokala politiken (vilket vi till del har), vi bör stärka våra 

lokala miljömål på alla möjliga sätt (det här är ett förslag i den andan) och kraftigt arbeta med gröna 

omställningsfrågor. Vänsterpartiet centralt lägger ett investeringsprogram på 10 år och 700 

miljarder, som bland annat handlar om att ställa om energiproduktionen i landet. Däri ett riktat stöd 

till kommunsektorn för investeringar i solceller på offentliga byggnader och investeringar i vindkraft. 

Varför är detta viktigt i Ystads kommun, förutom att ha fokus på klimatomställning? 

● Alla nämnder har höga och krävande utgifter på grund av de ökade elpriserna, något som 

kommunen bör motverka i högsta grad. Ett sätt är att öka den egna elproduktionen, samt 

använda den inom verksamheterna. 

● Det behövs lokalt producerad el om den omgivande allmänna elförsörjningen av någon 

anledning stängs ner. Detta kan ske vid mycket låga temperaturer, samt även vid kriser av 

andra slag. Den lokalt producerade elen kan då användas till att driva fjärrvärmepumparna så 

att hushåll erhåller värme, till de kommunala köken för att kunna färdigställa mat till de olika 

verksamheterna, till sjukhus och andra vårdinrättningar för fortsatt drift. 

● Vid stor produktion av el kan det leda till att de lokala priserna sätts lågt, både för 

kommunens verksamheter, men även genom att kommunen avyttrar överskott till hushåll 

och företag inom kommunen. 

Det här kan skapas genom två investeringar:      
 



● Satsning på solceller på många idag oanvända platser. Till exempel de kommunala fastigheter 

som ännu inte har solceller, på parkeringsplatser där solceller kan placeras som tak över 

parkerade bilarna (tex långtidsparkeringen vid stationen), på sidorna av fjärrvärmeverkets 

höga torn, samt på olika industritomter och tak, något som kan beslutas i samarbete med 

företagsledningar. 

● Installerande av ett kommunalt energilager. Energilager kan användas på många sätt som att 

minska användandet av nätet när efterfrågan är som störst, att hjälpa till vid strömavbrott 

och som lager vid överproduktion. 

Vänsterpartiet i Ystad yrkar: 

- att kommunen utreder möjligheten att bli självförsörjande av elenergi genom 

investering i solceller,  

- att kommunen utreder möjligheterna för investering och installerande av 

energilager. 

 

 

 

 

Göran Brante   Annika Weitner 

Vänsterpartiet   Vänsterpartiet 

  



 

Motion: Stärk rätten till trygghet för synskadade personer! 

Enligt Synskadades Riksförbund Skånes årsmöte 2022-04-23 finns det 

starka skäl att hävda att synskadade skåningar hamnar i en alltmer utsatt 

situation. På grund av brist på politisk handling och snävare lagtolkningar 

berövas blinda och synsvaga i allt högre grad rättigheter och möjligheter 

som tidigare var självklara. Det kräver att politiken ändras och inriktas på att 

bryta det utanförskap som växer och påtagligt ökar risken för psykisk 

ohälsa bland synskadade. 

Mycket av det som behöver göras handlar om övergripande nationella 

lagändringar, som kommunen alltså inte kan styra över. Men det borde vara 

möjligt för kommuner att agera som en påverkande kraft mot region och 

riksdag. 

Inom hemtjänsten, som är en i första hand kommunal verksamhet, kan 

kommunen däremot vidta åtgärder som skulle underlätta livet för blinda och 

synsvaga. 

Sedan tidigare är det känt att varje vårdtagare möter ett stort antal personal 

inom hemtjänsten, vilket i sig är något oroande för alla som tar emot detta 

stöd. Men för blinda och synsvaga blir problematiken värre då de inte enkelt 

kan se och känna igen den personal som besöker dem. Frågan: Vem är i 

mitt hem?, ska aldrig vara omöjlig att svara på. 

Det är även så att personal inom hemtjänsten ofta saknar utbildning i 

bemötande av personer med olika funktionsnedsättningar. Personal i 

Ystads kommun uttrycker själv att de inte fått någon som helst utbildning 

inom detta område. För synskadade innebär det till exempel att personal 

inte ställer tillbaka saker där man tagit dem, att en dörr lämnas på vid gavel 

så att vårdtagaren kan gå på den och skada sig. Det förekommer även att 

kontakten till TV och DVD dras ur vid städning, vilket i värsta fall kräver att 

vårdtagaren på egen bekostnad måste anlita ett TV-serviceföretag för att 

återställa kanalerna med mera. 
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Därför vill Vänsterpartiet att kommunen utarbetar vissa riktlinjer inom 

hemtjänsten för personer med synnedsättning. 

1. Att antalet personal som besöker blinda och synsvaga vårdtagare ska 

begränsas i största möjliga mån. 

2. Att hemtjänstpersonal utbildas i bemötande av personer med olika 

funktionsnedsättningar i allmänhet och synskadade i synnerhet. 

 

För Vänsterpartiet 

 

 

Jonas Pettersson   Göran Brante 

  



 

Motion: AVGIFTSFRI KULTURSKOLA 

I FN:s Barnkonvention, artikel 31, står det följande: 

”1. Konventionsstaterna erkänner barnets rätt till vila och fritid, till lek och rekreation anpassad till 

barnets ålder samt rätt att fritt delta i det kulturella och konstnärliga livet. 

2. Konventionsstaterna skall respektera och främja barnets rätt att till fullo delta i det kulturella och 

konstnärliga livet och skall uppmuntra tillhandahållandet av lämpliga och lika möjligheter för 

kulturell och konstnärlig verksamhet samt för rekreations- och fritidsverksamhet.”  

I Kulturstrategin för Ystad kommun 2018-2025, antagen av Kommunfullmäktige 2018-09-20 

framställs att: 

”Kulturutbudet ska möjliggöra möten och gemensamma upplevelser för människor i alla åldrar och 

med varierande förutsättningar. Barns och ungas rätt till kultur prioriteras. Tillgängligheten till kultur 

ska vara god även på landsbygden. Kulturverksamheterna ska vara tillgängliga och öppna och sträva 

efter att locka både nya och återkommande besökare.” 

Utifrån de avgifter som presenteras för Kulturskolan i Ystad 2022 skulle det kosta 950 kronor per 

termin för ett barn som spelar ett instrument och som även behöver hyra instrumentet (600 kr i 

avgift och 350 kr i instrumenthyra). 

Det finns två viktiga aspekter som beaktas genom en avgiftsfri kulturskola. Dels är det 

tillgängligheten för barn och unga oavsett familjens ekonomiska förutsättningar och dels är det 

möjligheten att öppna upp Kulturskolans verksamhet för en bredare grupp. Kulturskolan har i hela 

riket en större andel elever vars föräldrar har eftergymnasial utbildning än vad som motsvarar 

befolkningen i stort. 

”Kulturrådet har låtit SCB samköra uppgifter från kulturskolan med registeruppgifter om utländsk 

bakgrund och föräldrarnas utbildningsnivå. Analysen visar att bland unga 6–19-åringar i kulturskolan 

hade drygt åtta av tio minst en förälder med eftergymnasial utbildning. Motsvarande andel i riket var 

60 procent. Det är alltså en överrepresentation av barn och unga med föräldrar med längre 

utbildning i kulturskolan. Analysen visar också på en underrepresentation bland kulturskolans 

deltagare för nyinvandrade, utlandsfödda och barn med utländsk bakgrund.” 

(Kulturskolan i siffror 2020, Kulturrådet) 

Målet ska vara att Kulturskolans verksamhet ska vara tillgänglig för alla oavsett klasstillhörighet, 

socioekonomisk bakgrund eller ursprung. Kulturskolan är en kommunal verksamhet. Alla barn ska ha 

samma förutsättningar att delta i Kulturskolans verksamhet oavsett familjens ekonomiska 

förutsättningar. En avgift kan vara en enorm barriär för dem som lever under knappa förhållanden, i 

synnerhet om det finns flera barn i familjen. Det är viktigt att från politiskt håll ge barn 

förutsättningar att delta i samhället och de kommunala verksamheterna på lika villkor. Kulturskolan i 
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Ystad är en verksamhet som är positiv, kreativ och som står för bra värden i samhället. Kulturskolan 

är något som Ystad kommun kan vara stolta över och som alla barn i kommunen har rätt att ta del av 

oavsett ekonomiska förutsättningar. 

Allt fler kommuner i Sverige väljer att slopa avgifterna inom Kulturskolan. Ett exempel är Flens 

kommun som avskaffade avgifterna på Kulturskolan i augusti 2020 vilket resulterade i att fler sökte 

sig till Kulturskolans verksamhet samt att det resulterade i att andelen barn med utländsk bakgrund, 

som sökt till Kulturskolan ökat från 20 till 40 procent. I januari 2022 slopades avgifterna i Åstorps 

kommun vilket bidrog till ett stort antal fler sökande till verksamheten. 

Att skapa förutsättningar för att alla kommunens barn och unga på lika villkor ska kunna delta i 

Kulturskolans verksamhet är ett led i att förebygga ohälsa och skapa positiv sysselsättning på fritiden. 

När samhället signalerar att alltfler barn och unga riskerar att hamna snett så är det politikernas 

uppgift att skapa rätt förutsättningar för att detta kan undvikas. Att slopa avgifterna och därmed öka 

tillgängligheten inom Kulturskolan är ett viktigt led i ett långsiktigt förebyggande arbete för våra 

barn- och unga i kommunen. 

Vänsterpartiet i Ystad yrkar att Kommunfullmäktige beslutar att: 

- Avgiftsbefria Kulturskolans verksamhet för kommunens samtliga barn genom att helt slopa 
terminsavgiften. 

-  Avskaffa avgiften för instrumenthyra för de elever som är inskrivna i Kulturskolans 
verksamhet.  

 

 

 

Göran Brante     Anders Hansson 

Vänsterpartiet     Vänsterpartiet 

 

 

 

  



 

Motion: Avskaffa karensavdraget för vissa personalgrupper 

Ystad, liksom många andra kommuner, har svårigheter med personalsituationen inom skola, vård och 

omsorg. Det handlar om att det tidvis är besvärligt med bemanningen, att det finns ett tydligt 

missnöje med arbetsförhållanden och löner, samt att en hög andel väljer att sluta vilket gör 

situationen än svårare för dem som är kvar samtidigt som ledningen måste lägga tid och resurser på 

att rekrytera. Dessa personalgrupper har ingen möjlighet att arbeta på distans vilket innebär att de är 

utsatta för risken att smittas av olika virus och sjukdomar men också att de riskerar förra smittor 

vidare till andra på arbetsplatsen. 

Under pandemin togs karensavdraget bort vid ett par tillfällen. Syftet var att minska risken för 

smittspridning genom att det skulle vara möjligt för människor att stanna hemma vid 

sjukdomssymptom. Resultaten har varit mycket goda. 

En sjukskrivning syns omedelbart i lönekuvertet. Det är de med lägst löner som drabbas hårdast och 

avdraget är därför ojämlikt. Det leder både till att det egna tillfrisknandet, samt minskning eller stopp 

av smittspridning försvåras. 

Det är de stora grupperna inom vård, skola och omsorg som har starkast skäl att stanna hemma vid 

sjukdom. Främst på grund av arbetets karaktär, man är hela tiden nära de man arbetar med. Men att 

sjukanmäla sig innebär både en ökad arbetsbelastning för redan tungt ansträngda kollegor och en 

ekonomiskt kännbar förlust. Skäl som gör att många känner sig tvingade att gå till arbetet trots att de 

inte känner sig friska. Vi vet att anställda som drabbas ekonomiskt vid sjukdom tvekar att stanna 

hemma, de har helt enkelt inte råd att vara borta från arbetet. Det förhindrar nödvändig 

återhämtning och vila, något som förlänger sjukdomsprocessen och ökar risken att sjukdomen 

förvärras. Vi vet också från pandemin att när anställda går till jobbet trots sjukdom, så riskerar de att 

sprida smitta på arbetsplatsen, till brukare, elever och redan sjuka, samt till samhället i övrigt. Detta 

kostar kommunen och samhället stora summor. 

Om man däremot ger personalen reella möjligheter att vara hemma vid sjukdom förbättras 

möjligheterna till återhämtning och snabbare återgång till arbete. Då skyddas även arbetskamrater 

och andra som man möter på arbetsplatsen från att smittas. 

Vänsterpartiet menar att ett slopat karensavdrag för personal inom vård, skola och omsorg skulle 

innebära att Ystad kommun signalerar att personalens liv, hälsa och levnadssituation är viktig. 

Personalen ska inte oroas över inkomstbortfall eller att smittas av krassliga kollegor, utan har rätt att 

befinna sig i en säker miljö där alla får möjlighet att göra ett bra arbete. Att vara en attraktiv 

arbetsgivare är något av det viktigaste en kommun kan satsa på i dessa dagar och vårt förslag skulle 

vara ett viktigt steg på vägen att bli det.  
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Vänsterpartiet anser att detta förslag skulle gynna såväl berörd personal, brukare/elever och 

anhöriga till dessa, folkhälsan i vidare bemärkelse samt Ystads ekonomi. Regering och riksdag bör ta 

ansvaret för en sammanhållen socialförsäkring som gäller hela arbetsmarknaden. Men det är fullt 

möjligt att som enskild arbetsgivare, i väntat på detta, avskaffa karensavdraget. Karensavdraget 

regleras i sjuklönelagen, vilken kan omförhandlas mellan arbetsmarknadens parter om det leder till 

förbättringar för den anställde. Detta har bekräftats av arbetsdomstolen. Vänsterpartiet föreslår 

därför kommunfullmäktige att anta ett av nedanstående förslag. 

Vänsterpartiet föreslår kommunfullmäktige: 

• att Ystads kommun genom kollektivavtal avskaffar karensavdraget för personalgrupper som 

har direkt brukar/elevkontakt och som inte kan utföra sitt arbete på distans. 

ELLER 

• att Ystads kommun tar fram ett system för att återbetala karensavdrag för personalgrupper 

som har direkt brukar/elevkontakt och som inte kan utföra sitt arbete på distans. 

 

 

 

 

Annika Weitner  Moa Greiff 

 

 


